Madzhab ini dibangun berdasarkan pemikiran Imam Abu Hanifah (w. 150 H/767

M). Nama beliau ialah Nu’man Ibn Tsabit Ibn Zauta, yang selanjutnya popular dengan

julukan Abu Hanifah. Baliau dilahirkan di Kufah pada tahun 80 H/699 M, dan meninggal

pada tahun 150H/767 M.9 Beliau adalah faqih yang lebih dominan dalam menggunakan

ra’yu, atau lebih condong mengedepankan akal pada ijtihad-nya.10 Pemikirannya

berpengaruh dan mengalami perkembangan di beberapa Negara Islam seperti di Irak,

Syam serta beberapa Negara Islam lainnya, juga tersebut di Mesir dan daerah-daerah